
IETR. PROOUKT 

OKTANTALS- P 
GRUP~ 

ANPASSNING 

B 20, B 30 

Blad l av 2 

Anpassning av kompressionsförhållande och tändning fär bränsle med olika oktan-

tal. 

Motorer B 20 och B 30 är konstruerade för körning med 97-100oktanig bensin. 

På marknader dÖI" det Cir svårt att anskaffa bensin med dessa aktontal och det allt-

så föreligger ett absolut behov av att anpassa motorn för körning mfJd bensin av 

ICigre oktantal kan detta utföras enligt nedanstående tabell. 

Observera att ändringen av kompressionen och sänkningen av tändningen med

fCir en minskning av både effekt och moment. 

En sänkning av tändningen medför även att kylprestandan försCimras. 

De ICigre angivna oktantalen i varje kolumn i tabellen på omstående sida kan 

medfCira en svag glödtCindning samt del- eller fullgasspikning. Man får alltså hCir 

avväga om Cindring skall utfCiras enligt närmaste intilliggande kolumn. 

Vakuumregleringen på motor B 20 B resp. enbart negativa vakuumregleringen på 
o o 

B 30 A skall frånkopplas och pluggas då tändningssänkning sker från 10 till 4 • 

Vid sCinkning av kompressionen med 2 st packningar {enligt kolumnen fCir oktan

tal 80 - 85)skall ett lämpligt tätningsmedel användas mellan packningarna (t.ex. 

Berneroi eller Permatex). 

Observera vid montering av cylinderlocket att speciell noggrannhet måste iakt

tagas då man använder de hCiga gummiringarna (lO mm och 11,5 mm) fCir vatten

pumpen. Risk fCireligger att dessa viker sig vid monteringen, vilket medför vat

ten läckage • 

Då de tjocka cylinderlockspackningarna (2,O mm och 2,5 mm) anvCindes skall 

efterdragning av cylinderlocksskruvarna utföras enligt följande metod: 

20 

NR 

ORU"[)"'S IOI(.R .... 



I 

• 

Efter att ha dragit cylinderlocksskruvarna till 8,5 - 9,5 kgm, justeras ventilspelet in till 

ett större mått än det slutgiltiga (se nedanstående). 

Efterdrag cylinderlocksskruvarna till 8,5 - 9,0 kgm inom 20 min efter varmkörning av 

motorn • 

Justera därefter in ventilspelet till det slutgiltiga (se nedanstående). 

Kontrollera motorns gång och att ej vattenläckage förekommer vid vattenpumpen. 

B 20 A B 20 B, B 30 A 

Ventilspel före 

efterdragning •••••••••••••••••••••••• 0,50 - 0,55 mm 0,60 - 0,65 mm 

Ventilspel efter 

efterdragning • ••••••••••••••••••••••• 0,40 - 0,45 mm 0,50..: 0,55 mm 
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